
COMUNE DI CRESSA
Provincia di Novara

CIG: Z2F29D0048

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEI TRIBUTI

RILEVATO:

che il vigente rapporto per la gestione del Servizio di Tesoreria di questo Comune è scaduto
il 31.12.2017;

che sono state esperite procedure di gara per la concessione del sopra citato servizio e che le
stesse sono andate deserte;

che attualmente il servizio viene svolto in proroga tecnica dal Banco BPM;

CONSIDERATO che:

l'oggetto del Servizio di Tesoreria, ai sensi dell'art. 209 del D. Lgs. 267/2000, consiste nel-
complesso di operazioni legate alla gestione finanziaria dell'Ente e finalizzate in particolare
alla riscossione delle entrate, al pagamento delle spese, alla custodia di titoli e valori ed agli
adempimenti connessi previsti dalla Legge, dallo Statuto, dai Regolamenti dell'Ente o da
norme pattizie;
la scelta del Concessionario deve essere effettuata nel rispetto dei principi generali relativi ai-
contratti pubblici, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016, assicurando trasparenza e
confronto concorrenziale;
il rapporto tra il Comune di Cressa  ed il Tesoriere deve essere regolato sulla base di una-
convenzione deliberata dall'Organo consiliare dell'Ente ai sensi dell'art. 210 del D. Lgs.
267/2000;

DETERMINA N. 32 DEL 23-09-2019

OGGETTO: CIG  Z2F29D0048. Indizione di gara per l'affidamento, mediante
procedura aperta del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo
01.01.2020/31.12.2026. Determinazione a contrarre.

COPIA



RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 in data 20.09.2019, con cui
veniva disposto:

di approvare l'allegato schema di Convenzione, come sopra integrato, regolante la gestione del-
Servizio di Tesoreria comunale;
di dare atto che in base all’art. 60 del Regolamento comunale di contabilità il servizio sarà-
affidato



con procedura aperta;
di dare atto che i successivi provvedimenti relativi alla indizione della gara e-
all'aggiudicazione saranno adottati dal Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi;

-

RITENUTO di disciplinare la procedura e predisporre la documentazione necessaria
all'affidamento del Servizio di Tesoreria, approvando conseguentemente i seguenti documenti:
Bando di gara – allegato 1;
Domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva –  allegato 2;
Scheda offerta economica –  allegato 3.

SPECIFICATO che:

l'aggiudicazione avverrà con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi-
dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016;
il responsabile del procedimento è il Responsabile del servizio finanziario, ex art. 31 del D.-
Lgs.
50/2016;
il valore posto a base di gara per la durata di sette anni ammonta ad Euro 28.000,00-
(ventottomila/400) al netto dell'IVA;

RITENUTO necessario procedere all'indizione di gara in esecuzione della sopra citata
deliberazione consiliare mediante procedura aperta ai sensi dell'articolo 60 del D. Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, il numero CIG è Z2F29D0048 per
l'affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria Comunale e che il fornitore dovrà
assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della citata Legge,
impegnandosi a dare immediata comunicazione all’Ente Committente ed alla competente
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo – della notizia dell’inadempimento della propria
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria e si impegna altresì a comunicare alla
scrivente Amministrazione gli estremi identificativi del conto corrente dedicato alla presente
commessa nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su tale conto
ed ogni eventuale futura modifica;

RITENUTO di garantire adeguata pubblicità alla gara in oggetto, mediante pubblicazione
del bando di gara, oltre a tutta la documentazione di gara, sul sito internet del Comune di Cressa,
sezione “bandi di gara” e all'Albo pretorio on – line;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 22/12/2018 di
approvazione del bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO che, con deliberazione della Giunta Comunale n.  64 in data 22.12.2018, si è
approvato il piano di assegnazione delle risorse e degli obiettivi ai Responsabili di Servizio per
l’anno 2019 (P.R.O. 2019);



DETERMINA

di richiamare integralmente, nel presente dispositivo, la premessa narrativa del presente1)
atto;

di dare atto che lo schema di convenzione (allegato 4), riportante tutte le condizioni e le2)
modalità per lo svolgimento del servizio di tesoreria comunale, è stato approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 24 in data 20.09.2019;

di indire la gara, mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per3)
l'affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo
01.01.2020 – 31.12.2026, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016, approvando nel contempo i seguenti atti di gara:
Bando di gara – allegato 1;
Domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva –  allegato 2;
Scheda offerta economica  – allegato 3

di stabilire in conformità all'articolo 192 del D. Lgs. 267/2000 quanto segue:4)

l'aggiudicazione avverrà con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi-

dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

il Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi, ex art.-

31 del D. Lgs. 50/2016;

il valore posto a base di gara per la durata di sette anni ammonta ad Euro 28.000,00-

(ventottomila/400) al netto dell'IVA;

di dare adeguata pubblicità dell'avvio della presente gara mediante pubblicazioni degli atti-

come segue:
all'Albo pretorio on line del Comune di Cressa;





Il  Responsabile del Servizio –  Gentina Viviana
RILASCIA

il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett.a) punto 2 D.L.
78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

Cressa, lì 24-09-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to  Gentina Viviana

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data 24-09-2019 il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente
determinazione è esecutiva ai sensi del suddetto art. 151, 4̂ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

Cressa, lì 24-09-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Viviana Gentina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi,

con decorrenza dal giorno 24-09-2019

Cressa, lì 24-09-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to  Gentina Viviana


